
26  diário oficial Nº 35.152 Segunda-feira, 17 DE OUTUBRO DE 2022

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  12ª REGIONAL

.

PORTARIA Nº 572 de 14 de Outubro de 2022
Nome: Pedro Luiz Gomes.
Cargo: microscopista.
Matrícula/Siape: 504410.
CPF: 234.614.382-00.
Período: 10 a 12.10.2022.
Nº de Diárias: 2,5 (duas e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Redenção, Santa Maria das Barreiras, Cumaru do Norte e Santana 
do Araguaia.
Objetivo: Mobilizar servidores e gestores nos municípios de; Redenção, 
Santa Maria das Barreiras, Cumaru do Norte e Santana do Araguaia, a fim 
de que estes participem da plenária regional, elejam delegados e formem 
o Conselho Estadual de Saúde.
Ordenador de Despesas: Jucirema de Souza Gomes.

Protocolo: 864099
PORTARIA Nº 571 de 14 de Outubro de 2022.

Nome: Salvador Corrêa Bento.
Cargo: Microscopista.
Matrícula/Siape: 504386.
CPF: 123.762.992-68.
Período: 10 a 14.10.2022
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Sapucaia, Água Azul do Norte, Ourilândia do Norte, Tucumã e São 
Felix do Xingu.
Objetivo: Mobilizar os servidores e gestores, nos municípios de Sapucaia, 
Agua Azul do Norte, Ourilândia do Norte, Tucumã e São Felix do Xingu.
Ordenador de Despesas: Jucirema de Souza Gomes.

Protocolo: 864037
PORTARIA Nº 570 de 14 de Outubro de 2022

Nome: Whatina Leite de Souza.
Cargo: Enfermeira.
Matrícula/Siape: 57198909-2.
CPF: 380.612.872-34.
Nome: Sirleide Sousa da Silva.
Cargo: Enfermeira.
Matrícula/Siape: 5952183-1.
CPF: 005.282.191-97.
Período: 15 a 21.10.2022.
Nº de Diárias: 6,5 (seis e meia).
Origem: Conceição do Araguaia
Destino: Belém
Objetivo: participar de reunião sobre o Painel Oncológico que será implan-
tado, treinamento do SISREG Municipal, e reunião de PPI com GT Hospital/
SESPA.
Ordenador de Despesas: Jucirema de Souza Gomes.

Protocolo: 863994
PORTARIA Nº 573 de 14 de Outubro de 2022.

Nome: Eliane da Silva Correa.
Cargo: Enfermeira.
Matrícula/Siape: 5963305-1.
CPF: 010.750.221-69.
Nome: José Antônio França Nunes.
Cargo: Guarda de Endemias.
Matrícula/Siape: 504505.
CPF: 292.702.513-49.
Período: 17 a 21.10.2022
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia).
Origem: Conceição do Araguaia-Pa.
Destino: São Felix do Xingu.
Objetivo: capacitar/atualizar enfermeiros e técnicos de enfermagem, sobre 
as práticas de vacinação, sala de vacinação, rede de frios, e sistemas de 
informação de imunização.
Ordenador de Despesas: Jucirema de Souza Gomes.

Protocolo: 864120

.

.

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 818/2022 - GAB/DG/HOL.
A DIRETORA GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo DECRETO de 01/12/2021, publicado no DOE 
nº 34.783 de 02/12/2021.
CONSIDERANDO a nova redação do Art. 116 da Lei Estadual nº 5.099/83, 
Combinando com o Art. 98 da Lei no 5.810/94-RJU;

CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2022/ 495618 de 
26/04/2022,
CONSIDERANDO o que foi apurado nos assentamentos funcionais da ser-
vidora ELANE CRISTINA LIRA DAS DORES CARVALHO, Técnico de Enfer-
magem, matricula n° 54180550/3, lotada no Centro de Suporte de Enfer-
magem (UAI - Classificação de Risco), referente ao 1º triênio 09/09/2014 
a 31/08/2017.
RESOLVE:
CONCEDER Licença Prêmio de 30 (trinta) dias, a servidora ELANE CRIS-
TINA LIRA DAS DORES CARVALHO, Técnico de Enfermagem, matricula n° 
54180550/3, pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL, para ser 
gozada no período de 15/10/2022 à 13/11/2022.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 11 de outubro de 2022.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Geral do HOL

Protocolo: 864339
PORTARIA Nº 817/2022 - GAB/DG/HOL.

A DIRETORA GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo DECRETO de 01/12/2021, publicado no DOE 
nº 34.783 de 02/12/2021.
CONSIDERANDO a nova redação do Art. 116 da Lei Estadual nº 5.099/83, 
Combinando com o Art. 98 da Lei no 5.810/94-RJU;
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2022/219403 de 
22/02/2022.
CONSIDERANDO o que foi apurado nos assentamentos funcionais da servi-
dora DARACY PINHEIRO BRABO SANTOS, Agente Administrativo, matricula 
n° 3256979/1, lotada na Divisão de Diagnostico por Imagem - DDI, refe-
rente ao 4º triênio 01/04/1996 a 31/03/1999.
RESOLVE:
CONCEDER Licença Prêmio de 30 (trinta) dias, a servidora DARACY PI-
NHEIRO BRABO SANTOS, Agente Administrativo, matricula n° 3256979/1, 
pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL, para ser gozada no perí-
odo de 14/11/2022 à 13/12/2022.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 07 de outubro de 2022.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Geral do HOL

Protocolo: 864162

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE PUBLICAÇÃO
Errata de Publicação do CONTRATO ADMINISTRATIVO 
N.º 089/2020 - HOL, publicada no Diário Oficial do 
Estado nº 35.150 de 14/10/2022 – Protocolo: 860192

Onde se lê:
Vigência: 14/10/2022 a 13/10/2023
Leia-se:
Vigência: 15/10/2022 a 14/10/2023
Ordenador responsável: IVETE GADELHA VAZ
Belém, 14 de outubro de 2022

Protocolo: 864152

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico N°164/2022 – HOL

SRP Nº102/2022
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECI-
MENTO DE SELANTE DURAL EM GEL, visando atender as necessidades 
institucionais do Hospital Ophir Loyola – HOL, conforme especificações, 
prazos e quantidades dispostas no Termo de Referência, anexo ao Edital 
do certame
Data: 27/10/2022
Horário: 09h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Ordenador Responsável: Ivete Gadelha Vaz
O Edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.gov.br/www.
compraspara.pa.gov.br
Belém, 14 de outubro de 2022
Charles Cristiano Soares Ferreira
CPL-HOL

Protocolo: 864149

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 097/2022 - IRP
Processo nº 2022/520.619
Objeto: Aquisição de BIOMBOS.
A autoridade competente do Hospital Ophir Loyola, homologa o aludido 
certame, efetuado sob o critério “Menor Preço”, em favor da empresa:
ESFERA MASTER COMERCIAL EIRELI - EPP
Valor Total da Licitação: R$ 247.900,00
Belém, 30 de Setembro de 2022
Diretora Geral: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 864033


